
As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 89.429,44 5,97 9,81 17,51
2 Caixa Asset 76.680,87 14,68 1,06 9,46
3 Bradesco Asset 12.969,33 1,62 14,14 27,46
4 Banrisul 6.156,55 36,70 1,38 16,01
5 BTG Pactual 5.157,05 1,20 0,40 31,61
6 Santander Br GR 4.930,17 1,50 10,33 17,63
7 Pátria 4.850,70 2,30 5604,15 -
8 Sicredi 2.583,07 2,62 55,54 105,79
9 Safra 2.311,59 1,78 33,50 18,61
10 Vinci Partners 1.521,26 2,22 12,09 47,05

RPPS

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Meta 147,83 71,45 -19,66 -22,61
2 Banrisul 6.156,55 36,70 1,38 16,01
3 Constância 866,28 30,30 27,90 52,64
4 Vector 25,00 29,11
5 Infra Asset 186,36 17,02 -0,35 -11,48

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 4.850,70 2,30 5604,15 -
2 Guepardo 533,88 13,25 162,19 134,87
3 Oceana 182,54 1,80 63,79 142,68
4 Sicredi 2.583,07 2,62 55,54 105,79
5 Finacap 196,70 11,86 48,58 143,96

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Finacap 196,70 11,86 48,58 143,96
2 Oceana 182,54 1,80 63,79 142,68
3 Guepardo 533,88 13,25 162,19 134,87
4 Sicredi 2.583,07 2,62 55,54 105,79
5 Constância 866,28 30,30 27,90 52,64



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 468.118,93 31,25 -6,98 1,40
2 Caixa Asset 111.626,03 21,37 -0,21 -1,44
3 Itau Unibanco 26.535,06 3,02 9,31 10,99
4 Santander Br GR 9.104,39 2,77 -4,08 1,84
5 Bradesco Asset 3.842,77 0,48 -17,09 -0,69
6 Banrisul 3.556,37 21,20 2,72 1,89
7 BNB 1.051,27 8,08 23,51 73,50
8 Integral Brei 990,01 91,42 - -
9 Plural Gestão 136,83 0,21 -60,65 -11,97
10 Neo 40,22 0,62 - -

Poder Público

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral Brei 990,01 91,42 - -
2 BB Asset 468.118,93 31,25 -6,98 1,40
3 Caixa Asset 111.626,03 21,37 -0,21 -1,44
4 Banrisul 3.556,37 21,20 2,72 1,89
5 BNB 1.051,27 8,08 23,51 73,50

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 1.051,27 8,08 23,51 73,50
2 Itau Unibanco 26.535,06 3,02 9,31 10,99
3 Banrisul 3.556,37 21,20 2,72 1,89
4 Caixa Asset 111.626,03 21,37 -0,21 -1,44
5 Santander Br GR 9.104,39 2,77 -4,08 1,84

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 1.051,27 8,08 23,51 73,50
2 Itau Unibanco 26.535,06 3,02 9,31 10,99
3 Banrisul 3.556,37 21,20 2,72 1,89
4 Santander Br GR 9.104,39 2,77 -4,08 1,84
5 BB Asset 468.118,93 31,25 -6,98 1,40



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 356.669,17 23,81 8,37 15,31
2 Bradesco Asset 320.630,76 40,05 6,70 14,47
3 Itau Unibanco 218.430,97 24,86 5,39 9,76
4 Caixa Asset 156.443,60 29,95 7,39 16,10
5 Santander Br GR 81.742,30 24,87 8,93 18,12
6 Kinea 35.019,62 27,25 69,36 109,45
7 Icatu Vanguarda 20.741,63 46,31 10,41 19,03
8 BTG Pactual 15.900,91 3,70 38,97 106,62
9 SulAmérica 10.172,56 15,85 6,94 28,71
10 Ibiuna 7.182,79 24,36 -21,02 -24,21

Previdência Aberta

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Adam 1.550,00 62,00 - -
2 Icatu Vanguarda 20.741,63 46,31 10,41 19,03
3 Kairós 32,60 42,00 -61,88 -72,35
4 Bradesco Asset 320.630,76 40,05 6,70 14,47
5 Atena 184,43 36,95 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Neo 902,93 13,92 169,42 -
2 Schroder 1.088,30 4,22 129,98 1075,33
3 Guepardo 260,69 6,47 104,89 203,07
4 Novus 261,67 10,15 97,78 107,11
5 BC Gestão 276,00 4,60 87,12 -

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 1.088,30 4,22 129,98 1075,33
2 Guepardo 260,69 6,47 104,89 203,07
3 Angá Asset 889,01 11,31 12,86 176,83
4 Kinea 35.019,62 27,25 69,36 109,45
5 Novus 261,67 10,15 97,78 107,11



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Bradesco Asset 42.270,42 5,28 3,19 8,84
2 XP Asset 22.850,78 13,63 0,55 -16,93
3 SulAmérica 12.913,06 20,12 13,87 20,64
4 BB Asset 10.186,27 0,68 18,08 12,02
5 Porto Seguro 8.542,16 30,49 -11,28 15,18
6 ARX 8.268,67 25,82 1,39 -26,45
7 BTG Pactual 7.993,43 1,86 5,94 -5,79
8 Capitânia 7.901,70 32,04 -9,32 -29,23
9 Itau Unibanco 7.556,34 0,86 9,51 16,20
10 BNP Paribas 7.222,45 8,37 0,28 -2,05

Seguradoras

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mapfre 6.219,44 40,56 14,61 15,95
2 Empiricus 2.164,47 35,77 29,41 6,85
3 Capitânia 7.901,70 32,04 -9,32 -29,23
4 Sparta 3.113,95 31,00 169,15 19,09
5 Leblon Equities 474,92 31,00 1,49 -12,91

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sparta 3.113,95 31,00 169,15 19,09
2 Riza 893,95 8,35 97,79 -
3 Fator Gestão 481,33 14,81 88,96 18,06
4 Plural Gestão 449,59 0,69 55,16 709,85
5 Kapitalo 5.635,59 19,50 44,43 71,67

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Plural Gestão 449,59 0,69 55,16 709,85
2 Kapitalo 5.635,59 19,50 44,43 71,67
3 Inter Asset 808,29 8,71 31,66 49,58
4 Alaska 584,73 3,10 24,12 34,40
5 Kinea 77,11 0,06 - 32,88



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BlackRock Br 22.265,00 91,25 0,00 -2,21
2 Itau Unibanco 12.213,16 1,39 4,19 -0,23
3 Bradesco Asset 3.362,42 0,42 18,37 38,01
4 BB Asset 1.947,37 0,13 21,08 98,86
5 XP Asset 1.710,04 1,02 23,54 16,99
6 Investo 1.100,00 100,00 -18,52 -
7 Safra 116,88 0,09 17,00 96,90
8 Caixa Asset 104,47 0,02 - 4,24
9 Empiricus 72,01 1,19 - -
10 Trígono 69,88 2,10 -6,82 29,08

ETFs

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Investo 1.100,00 100,00 -18,52 -
2 BlackRock Br 22.265,00 91,25 0,00 -2,21
3 Trígono 69,88 2,10 -6,82 29,08
4 Itau Unibanco 12.213,16 1,39 4,19 -0,23
5 Empiricus 72,01 1,19 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 1.710,04 1,02 23,54 16,99
2 BB Asset 1.947,37 0,13 21,08 98,86
3 Bradesco Asset 3.362,42 0,42 18,37 38,01
4 Safra 116,88 0,09 17,00 96,90
5 Itau Unibanco 12.213,16 1,39 4,19 -0,23

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 1.947,37 0,13 21,08 98,86
2 Safra 116,88 0,09 17,00 96,90
3 Bradesco Asset 3.362,42 0,42 18,37 38,01
4 Trígono 69,88 2,10 -6,82 29,08
5 XP Asset 1.710,04 1,02 23,54 16,99


